

PROTOKÓŁ NR 29

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finnsowej, Rolnej i Ochrony Środowiska i Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 10 lutego 2005 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej i Komisji Gospodarczo-Finnsowej, Rolnej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Pabianice, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W-ce wójt Gminy E. Adamczyk Posiedzeniu przewodniczyli Przewodniczący wymienionych Komisji.

Tematem posiedzenia Komisji było zajęcie stanowiska dotyczącego struktury organizacyjnej służby zdrowia w gminie Pabianice

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finnsowej, Rolnej i Ochrony Środowiska zabierając głos nawiązał do zebrania, które organizowane było przez p. Skawińskiego (pracownika Starostwa Powiatowego w Pabianicach) w sali OSP w Pawlikowicach. Zebranie to odbyło się w sprawie ośrodka zdrowia w Pawlikowicach, którego właścicielem jest gmina Dłutów W zebraniu uczestniczył Wójt Gminy oraz niektórzy radni Rady Gminy Pabianice. Przewodniczący zwrócił się do osób, które uczestniczyły w tym zebraniu o przekazanie własnych uwag i spostrzeżeń z przebiegu zebrania.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy H. Gajda, który powiedział, że w jego przekonaniu na zebraniu tym nie zostały podjęte żadne decyzje, które byłyby decydujące co do dalszego funkcjonowania ośrodka zdrowia w Pawlikowicach. Wiadomym jest, że Gmina Dłutów jako jedyny właściciel Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach sporządziła wycenę obiektu i będzie dokonywała jego sprzedaży, wiadomym też jest, że proponuje gminie Pabianice nabycie tego obiektu jako współwłasności. Ponadto Wójt poinformował, że na zebraniu udzielił obecnym informacji, że Rada Gminy nie podjęła jeszcze decyzji do powyższego, będzie odbywała się Komisja Rady Gminy w tej sprawie 10.02. br. oraz sesja Rady Gminy 23.02. br. i wówczas najprawdopodobniej zapadną decyzje. Wójt poprosił radnych, którzy uczestniczyli w zebraniu w Pawlikowicach o wypowiedź na temat zebrania. Radny M. Gryśka stwierdził, iż popiera wypowiedź Wójta w kwestii zebrania, uważa, że zebranie to nie przyniosło żadnych decyzji. Powiedział, że sprawa ta nie dotyczy tylko ośrodka zdrowia w Pawlikowicach, a także ośrodka zdrowia w Petrykozach, natomiast w kwestii Pawlikowic zależymy wyłącznie od gminy Dłutów, która jest właścicielem tego obiektu.

Radny H. Szafranski zabierając głos powiedział, że my powinniśmy podjąć decyzję dot. opieki zdrowotnej na terenie gminy w kierunku opieki publicznej bądź niepublicznej.

Radny K. Gąsiorek przypomniał, że w temacie ośrodka zdrowia w Pawlikowicach p. Skawiński organizował już zebranie, my natomiast na pewno wiemy, że gmina Pawlikowice ośrodka zdrowia nie odda nam za darmo. Podejrzewa, że sprawy pacjentów schodzą na dalszy plan dalszy plan

W-ce wójt E. Adamczyk zabierając głos powiedział, iż uważa, że zebranie to organizowane przez p. Skawińskiego miało cel propagandowy, cel został osiągnięty, tylko nie taki jak byśmy my chcieli.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finnsowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M. Gryśka przytoczył pisma korespondencję, która była prowadzona między gminą Pabianice, a gminą Dłutów w sprawie ośrodka zdrowia w Pawlikowicach. Pisma znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu, są to:

- pismo Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice kierowane do Rady i Wójta Gminy Pabianice z dnia 16.02.2004.
- pismo Wójta Gminy Dłutów z dnia 21.06.2004 r. kierowane do Rady Gminy Pabianice
- pismo Wójta Gminy Dłutów z dnia 30.08.2004 r. kierowane do Wójta Gminy Pabianice,
- pismo Wójta Gminy Pabianice z dnia 27.09.2004 r. kierowane do Wójta Gminy Dłutowa
- pismo p. Poseł na Sejm A. Błochowiak z dnia 19.11. 2004 r. skierowane do Wójta Gminy Pabianice
- pismo Wójta Gminy Pabianice z dnia 27.09. 2004 skierowane do Wójta Gminy Dłutów p. B. Szymańskiej,
- pismo Wójta Gminy Dłutów z dnia 08.10.2004 skierowane do Wójta Gminy Pabianice
- pismo Rady Gminy Pabianice i Wójta Gminy Pabianice z dnia 08.11.2004 r. skierowane do Rady i Wójta Gminy Dłutów,
- pismo Wójta Gminy Dłutów z dnia 10.12.2004 r. skierowane do Rady i Wójta Gminy Pabianice.
- pismo Wójta Gminy Pabianice z dnia 13.12.2004 r. skierowane do p. Anity Błochowiak posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszystkie kserokopie wymienionych powyżej pism stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Radna D. Muszczak odniosła się do oferty mieszkańca wsi Pawlikowie p. Zbigniewa Kręcisz, który chce założyć na terenie Pawlikowic we własnym budynku niepubliczny ośrodek zdrowia i świadczyć usługi na rzecz zainteresowanych. My powinniśmy zastanowić się nad tym, czy odpowiadamy na propozycję Gminy Dłutów w kwestii zakupu ośrodka zdrowia w pawlikowicach jako współwłasności, czy przyjmujemy inne rozwiązanie. Radna powiedziała, iż uważa, że kwota 250 tys. zł tj. wyszacowanie budynku ośrodka zdrowia w Pawlikowicach to nie byłaby cała kwota jaką gmina musiałaby wydatkować, do tego należy doliczyć jeszcze koszty remontu, czy nas byłoby na to stać?

Przewodniczący Rady S. Marchewka poinformował, że odbył spotkanie z Wójtami Gminy oraz Przewodniczącymi Komisji w temacie służby zdrowia na naszym terenie. Rozważano jaką służbą zdrowia bylibyśmy zainteresowani: czy z naszym wpływem, czy prywatną? Doszliśmy do konsensusu, że gmina nasza powinna zorganizować taką opiekę, ażeby mieć na nią wpływ i zdecydować o formie jej prowadzenia. jeżeli chodzi o zabezpieczenie bazy lokalowej posiadamy rozwiązania tak po stronie południowej jak i północnej.

Na stronie południowej posiadamy koncepcję, iż można byłoby zabezpieczyć lokalizację po uprzednim dostosowaniu w Szkole w Pawlikowicach, bądź w budynku Domu Nauczyciela w Pawlikowicach.

Jeżeli natomiast chodzi o stronę północną gminy Pabianice również posiadamy rozwiązanie. W przypadku jeżeli organ założycielski nie oddał by nam we władanie ośrodka zdrowia w Petrykozach, lokalizację lecznictwa dla tej strony gminy moglibyśmy urządzić w naszym własnym budynku np. w budynku agronomówki w Górcie Pabianickiej, gdyby nawet nie ten budynek, mamy inne np. budynek po posterunku policji w Piątkowisku. Możemy zawsze zobowiązać Wójta Gminy podejmując uchwałę Rady Gminy do zabezpieczenia bazy lokalowej dla potrzeb służby zdrowia. Jeżeli baza byłaby zabezpieczona można byłoby iść w kierunku zobowiązania dyrektorów ZOZ o bieżącym informowaniu nas o wprowadzaniu jakichkolwiek zmian strukturalno –

organizacyjnych w służbie zdrowia na terenie naszej gminy, abyśmy mieli czas na adaptację naszych budynków, a także, ażeby ZOZ zagwarantował nam właściwą opiekę medyczną

Następnie głos zabrał w-ce wójt Gminy E. Adamczyk, który powiedział, że zgadza się z opcją proponowaną przez Przewodniczącego Rady Gminy. Powiedział, że naszym celem powinno być zabezpieczenie opieki medycznej na terenie gminy; stworzenie bazy po obu stronach gminy, lub szukanie rozwiązań niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej. W-ce wójt poinformował także w sprawie ośrodka zdrowia w Petrykozach. Powiedział, że zwróciliśmy się do Wojewody Łódzkiego o przekazanie nam nieodpłatnie obiektu budynku ośrodka zdrowia w Petrykozach, Wojewoda odpowiedział nam, że miasto Pabianice również o to wystąpiło, w związku z tym złożyliśmy odwołanie do Wojewody i jeżeli Wojewoda rozpatrzy pozytywnie sprawę, dla nas moglibyśmy ewentualnie podjąć działania w kierunku remontu tego budynku, w innym przypadku tj, wykup tego budynku, a następnie remont jego to już za duże koszty, my tak jak już powiedział Przewodniczący mamy swoje budynki, gdzie moglibyśmy zabezpieczyć bazę dla opieki zdrowotnej. Jeżeli chodzi o ośrodek zdrowia w Pawlikowicach także przedłożyliśmy swoje stanowisko Gminie Dłutów, (jak wiadomo budynek ten był budowany przez gminę Pabianice, pismo Wójta Gminy Pabianice znak 61224/5/105 z dnia 20.01.2005 r., kserokopia wymienionego pisma w zał. do protokołu) i innej propozycji uważam przyjmując nie możemy, bylibyśmy po prostu jak wyraził w-ce wójt – śmieszni. Nie mniej jednak dla tej części mieszkańców naszej gminy również posiadamy rozwiązanie bazowe celem urządzenia tam zakładu opieki zdrowotnej. W-ce wójt powiedział także, iż uważa, że nie będziemy mogli nic zrobić, aby np. powstrzymać prywatyzację, jeżeli będzie taki trend, pacjenci i tak zrobią to co będą chcieli.

Radny Z. Kraska zadał pytanie dlaczego dla ośrodka zdrowia w Petrykozach miasto Pabianice stało się organem założycielski. Nawiązał także do zebrania wiejskiego odbytego w sprawie ośrodka zdrowia w Pawlikowicach. Powiedział, że ma wątpliwości, czy takie zebranie było zorganizowane zgodnie z prawem. W swojej wypowiedzi poparł koncepcję przedłożoną przez Przewodniczącego Rady Gminy. Wójt Gminy H. Gajda w wyjaśnieniu dot. organu założycielskiego ośrodka zdrowia w Petrykozach poinformował, że w roku 1990 miasto Pabianice było organem założycielskim szpitala w Pabianicach, przychodni oraz wiejskich ośrodków zdrowia, od roku 1998 Starostwo Powiatowe w Pabianicach stało się nim, natomiast od roku 2003 ponownie miasto Pabianice stało się organem założycielskim tych placówek. Nasza Gmina już od poprzedniej kadencji prowadzi rozmowy, ażeby przekazano nam ośrodek zdrowia w Petrykozach, co do którego jest jasna sytuacja tj. stoi na naszym terenie, w przeciwieństwie do ośrodka zdrowia w Pawlikowicach Radny M. Banaczek i radny M. Muszczak zapytali, czy w budynkach S.P. w Pawlikowicach, bądź Domu Nauczyciela będzie można tworzyć lokalizację ośrodka zdrowia?

W-ce wójt odpowiedział, że jeżeli rada naszej gminy przyjmie taki kierunek działania wójt będzie musiał wykonać wszelkie czynności związane z rozpoznaniem i ewentualną adaptacją.

Radny Z. Stasiak zabierając głos wyraził swoje wątpliwości związane z tym, że możemy nie posiadać pacjentów na swoim terenie, bo wcześniej mogą oni przejść do lekarzy, którzy odejdą z obecnych przychodni, bądź pójdą do prywatnych przychodni, bądź prywatnych gabinetów lekarskich. Wiadomym jest już, że Niepubliczne Zakłady Zdrowotne radzą sobie bardzo dobrze. Może dojść do tego, że tworząc własną bazę opieki zdrowotnej możemy permanentnie do niej dokładać. Radny zaproponował, aby poczynić rozmowy z lekarzami obecnie pracującymi w WOZ na terenie naszej gminy i bazę lokalową tworzyć w tym kierunku aby już zapewnić sobie właściwą obsługę medyczną wraz z pacjentami.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finnsowej, Rolnej i Ochrony Środowiska zaproponował wniosek, aby zobowiązać Wójta Gminy Pabianice do zagwarantowania bazy zastępczej spełniającej wymagania określone w odrębnych przepisach, w której można zorganizować świadcze-

nia usług medycznych dla mieszkańców Gminy Pabianice – w przypadku likwidacji obecnego sposobu leczenia.

Komisje wniosek ten przyjęły w przeprowadzonym głosowaniu przy 1 głosie wstrzymującym się przy pozostałych głosach za wnioskiem.

Przewodniczący Rady zasugerował, aby wpłynąć na organ założycielski placówek zdrowotnych na terenie naszej gminy informował nas o wprowadzanych zmianach w placówkach zdrowotnych na naszym terenie, abyśmy mogli przygotować się do stworzenia zastępczej bazy lokalowej dla potrzeb opieki zdrowotnej na naszym terenie.

W związku z powyższą sugestią Komisje wypracowały wniosek następującej treści:

Zobowiązać dyrektorów Zespołu Opieki Zdrowotnej i organu założycielskiego do udzielania bieżących informacji o wprowadzaniu wszelkich zmian strukturalno- organizacyjnych w służbie zdrowia na terenie gminy Pabianice – z wyprzedzeniem półrocznym. Wniosek powyższy również został przyjęty w głosowaniu – jednomyślnie.

Ponadto połączone Komisje Rady zobowiązały Przewodniczących Komisji do przeprowadzenia konsultacji z wójtami gminy oraz radcą prawnym do przygotowania projektu uchwały, bądź rezolucji w związku z podjętymi wnioskami.

Radny H. Szafrąński zabierając głos poinformował, że wstrzymał się od głosu nad wnioskiem pierwszym, ponieważ uważa, iż koszty adaptacji organizowania ośrodka zdrowia przy szkole w Pawlikowicach będą niewspółmierne do tego jeżeli byśmy nabyli obecny ośrodek zdrowia od Gminy Dłutów i go wyremontowali.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski zapoznał Komisje z pismem Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Pabianicach, która zwraca się z prośbą o rozpatrzenie możliwości rozpoczęcia budowy bloku socjalnego dla mieszkańców Gminy Pabianice (ksero kopia pisma z dnia 21.01.2005 r. nr GOPS/8142/03/05 znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu). Przewodniczący Rady poinformował, że na naszym terenie posiadamy już mieszkania socjalne, które są zabezpieczeniem i znajdują się w tzw. pogotowiu dla ich udostępnienia na wypadki losowe np. pożar. Komisje wystąpiły o przedłożenie opinii Wójta Gminy w tej sprawie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono

Posiedzeniu przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,
Rolnej i Ochrony Środowiska
Marek Gryśka
oraz
Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej
Henryk Kalinowski

Protokolant: Urszula Czerwonka